Pilanus nī q cū pilo. i. telo gradif⁹ armat⁹: z dñ a pilū li.

Pilasca sce. i. vas vinariuz corio piloso optum: z deriuatur a pilus.

Pilata. a pilum z lateo tes componit⁹ hic z hec pilata te gene. cōmunis. i. fur siue latroz: z ide hoc pilatulū: tale latrociniū: qz cū pilo. i. telo lateat.

Pilatus ta tū: pilū habēs: vt pilo armatus: z dñ a pilo p telo. Itē substātīue declinat⁹ h pilat⁹: z tunc dñ a pilolas: qd ē in pilo tūdere: z interpretat⁹ os malleatoꝝis: quia oū xpm ore suo iustificat z cōdenat more malleatoꝝis vtraqz pte ferit: z cor. pi. vñ i auroza dñ: Mutari titus lū rogat hostis atqz pilat⁹. vel vt fert⁹ Pilatus fuit bastard⁹. vñ legif⁹ i quadā historia qz fuit quidā rex noie Tyrus: qui quadā puellā noie Pilam filiā cuiusdam

- molendinarii noie *Atus* carnaliter cognouit: et filius de ea genuit. *Pila* autem ex noie suo: et noie patris sui qui dicebatur *Atus*: unum nomen composuit: et nato puero nomen imposuit *Pilatus*.
- P**ilax: a pil^o dicitur hic pilax cis: cat^o: murileg^o: quia multi pilas abundet: vel quia eius pilus est preciosus. unde in vita beati *Sansonis* legitur: quod celerarius fecit venenum et peravit per pilacem esse mortiferum.
- P**ilentum: a pila per instrumentum terendi dicitur hoc pilentum: quod quoddam genus curruum: quia terat terram.
- P**iluludius dicitur diu: qui cum pila ludit: et componitur a pilo per pilocello: et ludo dicitur.
- P**illeo as autem autem: pillem induere: et dicitur a pillem. *Pilleo* componitur ut depilleo as: expilleo as. id est pillem auferre.
- P**illeolus dicitur dimi. pius pillem: et hoc pillem dicitur: dicitur in pillem.
- P**illeus: a pilis dicitur hilleus et hilleus: quod de pelle fiebat et est genus sacerdotum vestimentorum in lege que sunt per deris: abaneth: pillem: machil: ephoth: legium: petalu: barbin siue feminalia. et est pillem ex bysso rotundum: que spina media caput tegens sacerdotale: et in occipite vitata restrictum. hillei greci et nostri tiara et galea vocantur: hillei pillem generaliter per capello. vel pillem dicitur a pilis: quia pilos capitis tegat: vel quia ex pilis fit. unde hic pillem dicitur: hillei pillem dicitur dimi. unde *Doza*. Ut cum pillem soleas quina tribulis: et pillem dicitur tu: pillem habes vel pillem indutus.
- P**ilolus: dicitur a pilus per capillo: et est pilare pilos auferre. et componitur ut copilolus. id est simul pilare: depilolus: ex pilolus. *Pilolus* actiuum est cum oibus suis compositis. et secundum hanc derivationem com. hanc syllabam pi. Item a pila per instrumentum cocauo in quo frumentum teritur vel aliud deriuatur pilolus. id est pila tondere: batate: terere: vel pilare. id est rape. et componitur pilolus: ut copilolus: aliena dicta suis intermiscere: depilolus: oppilolus: repilolus. id est iterum pilare: suppilolus. *Pilolus* et eius composita sunt actiua et perducit hanc syllabam pi secundum *Dug*. Quidam autem dicunt quod pilolus deriuatur a pilum li.
- P**ilosus: a pilus deriuatur pilosus secundum sum: et componitur sicut sumus: unde pilosus siue sime aduer. et hec pilositas tatis et hinc pilosi dicuntur qui grece panite: latine incubi appellatur siue inni ab ineundo passim cum animalibus. unde et incubi vel incubones dicuntur ab incubando. id est stuprando. Sepe enim improbi existunt mulieribus: et earum pagunt concubitus: quos demones gallidusios nominant: quia assidue hanc pagunt imundicia. sed que vulgus incubonem vocat: hinc romani faunificariu dicunt. hunc alii satyr vocant. *Isa. xxxiii*. Onocentaurus et pilosus. De hinc etiam vide et in succuba et in fauni.
- P**ilum dicitur: in pilus est.
- P**ilumen: a pila dicitur hoc pilumen minus: quicquid in pila tunditur: vel potius quod piscis a rebus vel granis in pila tunditur: et perducit lu.
- P**ilus a pellis dicitur hic pilus li que pellis: quia a pelle percedit: Item pilus dicitur instrumentum cum quo tunditur et teritur pila. Sed pilus per instrumentum perducit: aliter ea coram. unde versus: Qui teritur est pilus: pilus est in fronte capilli. Item dicitur hoc pilum li: quoddam genus teli: et est romanorum. et dicitur a pello lis: quia pelis. id est emittit et torquet: et perducit pernam. *Lucan* in primo: Signa pes acquila: et pila minantia pilis. Item hoc pilum li dicitur per ratorio: et perducit pernam unde versus: Ad tactum pilum mille ruere pili.
- P**in grece: latine dicitur altum.
- P**ina grece: fames dicitur: et inde componitur hec per pina ne.
- P**inax: a pinus nomen dicitur hec pinax cis: pugillaris: ephimeri
- tabula manualis ex pino facta. et pinax dicitur tabula in qua perbi figuram faciunt in supposito puluere.
- P**incerna ne mal. ge. dicitur vini dispensator: vel potius per pinator: qui porrigit ex officio poculum dno suo. et dicitur pinerna que penus cernens. id est cellarii: quia semper habet oculum ad vinum suo tempore per pinandum.
- P**indo dicitur: in pinso sis vide.
- P**ingo gis dicitur et ctum gere. id est depingere: picturam facere: vel picturam representare. unde hic pictor: ctoris: et hinc pictura re. id est imago exprimes spem alicui rei. *Pingo* componitur ut copingo gis. id est simul pingere: depingo gis: valde vel deorsum pingo: vel picturam deorsum: repingo gis. id est iterum pingo. Et est actiuum pingo cum omnibus suis compositis: et scribitur sine u in ultima syllaba: et facit perteritum in xi antecessente n: et super. in ctum abiecta n. et inde frequenter. pictoras: et per compositionem compicto ctas: et ab his alia frequenter tatiua pictito pictitas: et copictito ctas.
- P**inguis grece cois: et hoc pingue. id est crassus. et componitur pinguis simus. unde pinguitur guius siue aduer. et hinc pinguedo nis: et pinguo as: pingue facere. unde pingueo ea esse vel fieri pingue. et componitur ut ipingueo nes: repingueo nes. et hinc pinguesco: et per compositionem: ut impinguesco scis: repinguesco scis: choatiua. *Pinguo* componitur ut impinguo as: repingo as. et est actiuum cum oibus suis compositis. Item pinguis componitur ut perpinguis. id est valde pinguis: depinguis: et pinguefacio cis: et pinguefio pinguefio.
- P**inna pin grece altum dicitur latine. unde hec pinna ne: summitas cuiuslibet rei: sed per tempore vel muro. unde et pinna dicitur quod supereminet in dorso piscis: quod aliter dicitur norria. et inde hec pinnula dicitur dimi. Item a pinna hoc per naculum dicitur: cuiuslibet domus vel repli vastigium. unde illud: Et statuit eum super pinnaculum templi. *Matth. iiii. ca.* Et sepe per cuiuslibet rei fastigio ponitur secundum *Dug*. *Be da* vero dicit pinna vel pinnaculum est summitas templi que dicitur tabulatum. Et *Anselm* dicit: *Mos* erat in palestina quod tecta essent plana: et a latere quoddam appodiationes ne que laberef incaut. pinnaculum vero templi erat eius de ambulatoriu quod erat tabulatum: plenum in summitate templi in quo predicabant sacerdotes secundum glosam: de quo *Matth. x*. Quod in aure auditis predicare super tecta.
- P**innaculum dicitur: in pinna exponitur.
- P**innirapus. pinna componitur cum rapio: et dicitur hic pinnirapus pi. id est gladiator: quia rapiat pinnas. id est summitates galearum a deictis: quas columis in signum victorie suspendas ferebant: vel pinnirapus que pennirapus. id est qui plumat aues. vel qui rapit pennam de capite alterius. qui enim se de velocitate iactabant pennam in capite suo ponebant in signum velocitatis. Denique si quis iterueniret velocior rapiebat pennam de capite eius. unde *Iuuenalis*: Pinnirapi cultos iuuenes: iuuenescit laniste.
- P**innosus: a pinna dicitur pinnosus secundum su. id est altus: superbus: vel laniosus. et componitur: unde pinnose siue sime aduer: et hec pinnositas tatis: altitudo vel superbia vel laniositas.
- P**innula dicitur dimi. pua pinna secundum *Dug*. unde in leuiti. dicitur legi pinnula illud per quod piscis in altum leuatur: hinc quidam legant ibi pennule. *Pap.* vero dicit pinnula summa per auris vel naris: ab acumine dicta.
- P**innium per duo n. id est acurum: ut dicit *Pap.*
- P**inso sis sui fere pistum vel pinsum: panem facere: pastam deducere vel terere. et a pinsum su: pinso fas frequenter. a quo pinso tas: aliud frequenter. Item a pinso sis: pido dicitur di. id est pilo tondere: terere secundum *Dug*. *Pais.* autem in x. lib. dicit: quia a pinso sis pinso pistum dicitur super. unde pistos nos